17056 - INST. DE PESOS E MEDIDAS DO EST. DE SAO PAULO

DEMONSTRAGAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS
EXERCICIO: 2024

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS Exercicio Atual Exercicio Anterior
Total 0,00 0,00
Total 0,00 0,00
Exploracéo e Venda de Bens, Servicos e Direitos
Venda De Mercadorias 258.315,00 284.848,10
Exploracédo De Bens e Direitos e Prestagdo de Servigos 2.399.967,38 1.460.025,89
Total 2.658.282,38 1.744.873,99
Variacdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Juros e Encargos de Mora 104,44
Remuneracao de Depositos Bancarios e Aplicagdes 3.321.945,93 5.601.415,01
Financeiras
Outras VariagBes Patrimoniais Aumentativas - Financeiras 132.975,50 62.967,83
Total 3.454.921,43 5.664.487,28
Transferéncias e Delegacdes Recebidas
Transferéncias Intragovernamentais 11.671.688,52 895,56

Transferéncias Intergovernamentais
Total

Total

Outras Variag8es Patrimoniais Aumentativas
Total

Total das Variagdes Patrimoniais Aumentativas (1)

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Pessoal e Encargos
Remuneracéo a Pessoal
Encargos Patronais
Outras VariagGes Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e
Encargos

Total

Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Total

Uso de Bens, Servigcos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo

Servigos
Depreciagdo, Amortizagéo e Exaustao
Total

Total

Transferéncias e Delegagdes Concedidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias a Instituicdes Privadas

Total
Total

Tributérias
Contribuicbes
Total

Total

Outras VariacGes Patrimoniais Diminutivas
Premiacdes
Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas
Total

Total das Variagdes Patrimoniais Diminutivas (Il)

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (I-I)

120.275.563,81

116.998.440,02

131.947.252,33

116.999.335,58

0,00

0,00

0,00

138.060.456,14

0,00

124.408.696,85

-69.956.606,75
-22.858.183,98
-1.373.385,42

-65.348.767,00
-21.636.009,08
-1.673.292,86

-94.188.176,15

-88.658.068,94

-188.552,74 -187.908,04
-188.552,74 -187.908,04
-7.892.917,17 -7.557.665,94
-49.732.835,59 -44.963.953,95
-969.089,02

-58.594.841,78

-52.521.619,89

0,00 0,00
-11.671.688,52 -895,56
-600.000,00
-12.271.688,52 -895,56
0,00 0,00
-67.761,76 -78.163,07
-67.761,76 -78.163,07
0,00 0,00
-3.000,00
-27.517.466,12 -9.779.394,95
-27.517.466,12 -9.782.394,95

-192.828.487,07

-151.229.050,45

-54.768.030,93

-26.820.353,60




