## 17056 - INST. DE PESOS E MEDIDAS DO EST. DE SAO PAULO DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

EXERCÍCIO: 2024

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	Exercício Atual	Exercício Anterior
Total	0,00	0,00
	0,00	0,00
	5,55	C,CC
Exploração e Venda de Bens, Serviços e Direitos  Venda De Mercadorias	258.315,00	284.848,10
Exploração De Bens e Direitos e Prestação de Serviços	2.399.967,38	1.460.025,89
Total	2.658.282,38	1.744.873,99
Variações Patrimoniais Aumentativas Financeiras		
Juros e Encargos de Mora		104,44
Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras	3.321.945,93	5.601.415,01
Outras Variações Patrimoniais Aumentativas - Financeiras	132.975,50	62.967,83
Total	3.454.921,43	5.664.487,28
Transferências e Delegações Recebidas		
Transferências Intragovernamentais	11.671.688,52	895,56
Transferências Intergovernamentais  Total	120.275.563,81	116.998.440,02
	131.947.252,33	116.999.335,58
Total	0,00	0,00
Outras Variações Patrimoniais Aumentativas		
Total	0,00	0,00
Total das Variações Patrimoniais Aumentativas (I)	138.060.456,14	124.408.696,85
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	136.000.436,14	124.400.090,03
Pessoal e Encargos Remuneração a Pessoal	60 056 606 75	65 249 767 00
Encargos Patronais	-69.956.606,75 -22.858.183,98	-65.348.767,00 -21.636.009,08
Outras Variações Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e	-1.373.385,42	-1.673.292,86
Encargos		·
Total	-94.188.176,15	-88.658.068,94
Benefícios Previdenciários e Assistenciais		
Outros Benefícios Previdenciários e Assistenciais	-188.552,74	-187.908,04
Total	-188.552,74	-187.908,04
Uso de Bens, Serviços e Consumo de Capital Fixo		
Uso de Material de Consumo	-7.892.917,17	-7.557.665,94
Serviços Depreciação, Amortização e Exaustão	-49.732.835,59 -969.089,02	-44.963.953,95
Total	-58.594.841,78	-52.521.619,89
Total	0,00	0,00
<u>Transferências e Delegações Concedidas</u>		
Transferências Intragovernamentais	-11.671.688,52	-895,56
Transferências a Instituições Privadas  Total	-600.000,00 -12.271.688,52	-895,56
Total	0,00	0,00
Tributárias		
Contribuições	-67.761,76	-78.163,07
Total	-67.761,76	-78.163,07
 Total	0,00	0,00
	-,	-,00
Outras Variações Patrimoniais Diminutivas  Premiações		-3.000,00
Diversas Variações Patrimoniais Diminutivas	-27.517.466,12	-9.779.394,95
	-27.517.466,12	-9.782.394,95
Total das Variações Patrimoniais Diminutivas (II)	-192.828.487,07	-151.229.050,45
RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (I-II)		
	-54.768.030,93	-26.820.353,60